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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 398/2009

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 11/01/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

39003279/2009
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (biscoitos e sucos).
Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão Presencial. A
presente licitação teve sua sessão de abertura no dia 28 de dezembro de 2009, às 14:30 horas, sendo suspensa
para proceder o lançamento das propostas no sistema da Comissão Geral de Licitação, conforme consta da ata
lavrada naquela ocasião. Após análise das propostas a Pregoeira constatou que algumas empresas deixaram de
apresentar declaração se compromentendo a entregar as amostras em caso de solicitação do órgão. A Pregoeira,
nos termos do item 7.11 do Edital solicitou aos representantes, que estavam presentes, apresentação da declaração
naquele momento. Durante a sessão os representantes legais das empresas ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA,
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA e INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA
apresentaram a declaração. Apenas o representante legal da empresa DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE
PROD. ALIMEN. LTDA- EPP não compareceu a sessão na data e horário marcado para que pudesse apresentar a
declaração solicitada no item 6.1.5 do Edital. Desta forma, a Pregoeira decide pela desclassificação de sua proposta.
Logo após, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que no final da sessão, produziram o
seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 398/2009

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Biscoito doce maisena36.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$15,50 Fora da sessão de lances(M) MARILA
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) marilan
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8,35 Fora da sessão de lances(M) MARILAN
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$5,47 Fora da sessão de lances(M) ALVES
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$4,59 Fora da sessão de lances(M) SUPREMA
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$4,33 Fora da sessão de lances NUTTY
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$4,30 Fora da sessão de lances(M) NUTTY
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$4,15 Fora da sessão de lances(M) ALVES
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$3,80 Fora da sessão de lances(M) LIANE
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$3,70 Classificado PERIQUITO
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$3,70 Classificado(M) MARILAN
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,61 Classificado(M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,59 Classificado ITAMARATY
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$3,52 Classificado DALLAS
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,46 Classificado(M) ZADIMEL
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3,45 Classificado MABEL
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,40 Classificado(M) AMANDA
NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 R$2,00 Desclassificado FAVILLE'

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$3,70 Ausência PERIQUITO
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$3,70 Ausência(M) MARILAN
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,35  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,34   ITAMARATY
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$3,52 Desistência DALLAS
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,33  (M) ZADIMEL
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3,45 Desistência MABEL
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,32  (M) AMANDA

2ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,31  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,30   ITAMARATY
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JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,29  (M) ZADIMEL
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,28  (M) AMANDA

3ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,27  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,26   ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,25  (M) ZADIMEL
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,28 Desistência(M) AMANDA

4ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,24  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,23   ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,22  (M) ZADIMEL

5ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,21  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,20   ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,19  (M) ZADIMEL

6ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,18  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,17   ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,16  (M) ZADIMEL

7ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,15  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,14   ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,13  (M) ZADIMEL

8ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,12  (M) ITAMARATY
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,14 Desistência ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,11  (M) ZADIMEL

9ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,12 Desistência(M) ITAMARATY
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,11 Menor Valor(M) ZADIMEL

Conclusão
R$3,1110.941.897/0001-01(M) JULIANA JOSÉ VAZ >>>>>>>

>>
HabilitadoZADIMEL

Ordenado as propostas o representante da empresa NUTRIBEL NUTRIÇÃO BETIM LTDA., solicitou a desconsideração de sua
proposta para o item sob a alegação de que houve equivoco de sua parte na oferta do item, que não teria condições de honrar sua
proposta. A Pregoeira após avaliar a solicitação entendeu ser prudente aceitar a solicitação da empresa não aceitando a proposta
tendo em vista que se a empresa sagrasse vencedora do certame não entregaria o objeto da licitação causando prejuizo ao
procedimento licitatorio e ao Município. A proposta da empresa foi desclassificada. As demais propostas foram ordenadas para fase
de lances do item. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Biscoito salgado integral80.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$15,50 Fora da sessão de lances(M) MARILAN
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) marilan
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$14,99 Fora da sessão de lances(M) CLUBSOCIAL
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$12,59 Fora da sessão de lances(M) CLUB SOCIAL
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$10,19 Fora da sessão de lances PI STOP
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$9,93 Fora da sessão de lances PIT STOP
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$9,85 Fora da sessão de lances(M) PIT STOP
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$9,00 Fora da sessão de lances(M) PIT STOP
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$8,99 Fora da sessão de lances PITSTOP
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$8,65 Fora da sessão de lances(M) PIT STOP
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8,59 Fora da sessão de lances(M) MARILAN
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$8,00 Fora da sessão de lances(M) ELBIS
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$6,48 Classificado MABEL
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$5,86 Classificado(M) MABEL
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$5,70 Classificado(M) MARILAN

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$6,48 Desistência MABEL
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$5,86 Desistência(M) MABEL
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$5,70 Menor Valor(M) MARILAN

Conclusão
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R$5,7007.446.872/0001-27(M) LORENA SANTANA ROCHA ME >>>>>>>
>>

HabilitadoMARILAN

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Suco de fruta sabor goiaba60.000 Frasco HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$6,10 Desclassificado DA FRUTA
NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 R$4,98 Fora da sessão de lances BELLA ISCHIA
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$4,70 Fora da sessão de lances BELA ISCHIA
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$4,30 Fora da sessão de lances(M) DESFRUT
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$3,70 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,55 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,53 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$3,50 Fora da sessão de lances(M) FRUT POLPAS
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,41 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,40 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$3,35 Fora da sessão de lances(M) DESSFRUT
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$3,30 Fora da sessão de lances(M) DESFRUT
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$3,24 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$3,22 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3,15 Fora da sessão de lances POLPFRUIT
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$2,36 Classificado(M) JANDAIA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,25 Classificado FRUIT FORT
DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD.08.338.102/0001-23 R$2,20 Desclassificado FRUTFORT
DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD.08.338.102/0001-23 R$2,20 Desclassificado FRUTFORT
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$1,85 Desclassificado(M) BIG FRUIT
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,84 Classificado(M) BIG FRUIT
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,57 Desclassificado BIG FRUIT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$2,36 Ausência(M) JANDAIA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,25 Ausência FRUIT FORT
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,84 Menor Valor(M) BIG FRUIT

Conclusão
R$1,8409.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO >>>>>>>

>>
HabilitadoBIG FRUIT

Ordenado as propostas o item 01 da empresa FARIAS E BRANDÃO LTDA. foi desclassificado, pois na especificação do produto
consta frasco de 500 ml e não 1000 ml conforme solicitado no Edital, descumprindo o item 6.1.3 do Edital. Os representantes das
empresas STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.e COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA, solicitaram a
desconsideração de suas propostas para o item afirmando que houve equivoco de sua parte na elaboração de sua proposta no que
se refere a especificação do item, ou seja cotou emalagem de 500 ml, sendo que o Edital solicita de 1000 ml, que não teria
condições de honrar sua proposta. A pregoeira após avaliar a solicitação entendeu ser prudente aceitar as solicitações das
empresas não aceitando as propostas tendo em vista que se as empresas sagrassem vencedoras do certame não entregariam o
objeto da licitação causando prejuizo ao procedimento licitatorio e ao Município. Na sequencia foi desclassificada a proposta para o
item da referida licitante, ordenando as restantes para fase de lances.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Suco de fruta sabor caju120.000 Frasco HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$4,20 Fora da sessão de lances DA FRUTA
NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 R$2,12 Fora da sessão de lances BELLA ISCHIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,10 Fora da sessão de lances POLPFRUIT
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1,85 Fora da sessão de lances(M) SERIGY
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$1,80 Fora da sessão de lances(M) CANA
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$1,55 Fora da sessão de lances IMPERIAL
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$1,45 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$1,42 Fora da sessão de lances(M) NATURALLE
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$1,35 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,35 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,35 Fora da sessão de lances FRUIT FORT
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1,32 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$1,30 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD.08.338.102/0001-23 R$1,29 Desclassificado FRUTFORT
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$1,29 Fora da sessão de lances(M) JANDAIA
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JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$1,25 Classificado(M) BIG FRUIT
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$1,25 Classificado(M) BIG FRUIT
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,20 Classificado(M) NATURALE
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$1,19 Classificado BIG FRUIT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1,18 Classificado(M) BIG FRUIT
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,15 Classificado(M) NATURALE
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,15 Classificado BIG FRUIT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$1,25 Desistência(M) BIG FRUIT
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$1,25 Desistência(M) BIG FRUIT
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,14  (M) NATURALE
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$1,19 Ausência BIG FRUIT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1,12  (M) BIG FRUIT
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,11  (M) NATURALE
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,10   BIG FRUIT

2ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1,12 Desistência(M) BIG FRUIT
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,09  (M) NATURALE
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,08  (M) NATURALE
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,10 Desistência BIG FRUIT

3ª Rodada
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,09 Desistência(M) NATURALE
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,08 Menor Valor(M) NATURALE

Conclusão
R$1,0804.657.609/0001-99(M) INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoNATURALE

R$1,1210.688.792/0001-92(M) JOÃO ALEXANDRE LANDIM LF 123/06 DesistenteBIG FRUIT
R$1,0900.280.982/0001-12(M) DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD. >>>>>>>

>>
InabilitadoNATURALE

R$1,1005.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW >>>>>>>
>>

HabilitadoBIG FRUIT

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Suco de fruta sabor maracuja120.000 Frasco HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$7,20 Fora da sessão de lances DA FRUTA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$4,65 Fora da sessão de lances(M) SERIGY
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$4,60 Fora da sessão de lances(M) JANDAIA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$4,40 Fora da sessão de lances FRUIT FORT
DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD.08.338.102/0001-23 R$4,30 Desclassificado FRUTFORT
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$4,05 Fora da sessão de lances IMPERIAL
NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 R$3,97 Fora da sessão de lances BELLA ISCHIA
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$3,78 Fora da sessão de lances(M) NATURALLE
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$3,75 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$3,70 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$3,67 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,67 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$3,65 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$3,51 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$3,50 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$3,24 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$3,22 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$3,14 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$2,80 Classificado(M) NATURALE
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$2,80 Classificado(M) FRUT POLPAS
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$2,65 Classificado(M) NATURALE
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,35 Classificado POLPFRUIT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$2,80 Desistência(M) NATURALE
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$2,80 Desistência(M) FRUT POLPAS
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$2,65 Desistência(M) NATURALE
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,35 Menor Valor POLPFRUIT

Conclusão
R$2,3505.439.181/0001-70 ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoPOLPFRUIT



Pregão Presencial Pagina 5 de 10
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Suco de fruta sabor uva.90.000 Frasco HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$6,10 Fora da sessão de lances DA FRUTA
NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 R$3,95 Fora da sessão de lances BELLA ISCHIA
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 R$3,53 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 R$3,50 Fora da sessão de lances IMPERIAL
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$3,15 Fora da sessão de lances(M) SERIGY
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$3,00 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 R$2,95 Fora da sessão de lances(M) JANDAIA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$2,89 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 R$2,75 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$2,64 Fora da sessão de lances(M) NATURALLE
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$2,62 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$2,60 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2,52 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$2,50 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 R$2,50 Fora da sessão de lances(M) BIG FRUIT
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,45 Fora da sessão de lances BIG FRUIT
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,38 Fora da sessão de lances FRUIT FORT
DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD.08.338.102/0001-23 R$2,30 Desclassificado FRUTFORT
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,25 Fora da sessão de lances POLPFRUIT
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$2,10 Classificado(M) FRUT POLPAS
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,95 Classificado(M) NATURALE
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,90 Classificado(M) NATURALE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 R$2,10 Desistência(M) FRUT POLPAS
DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 R$1,95 Desistência(M) NATURALE
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 R$1,90 Menor Valor(M) NATURALE

Conclusão
R$1,9004.657.609/0001-99(M) INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoNATURALE

R$1,9500.280.982/0001-12(M) DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD. >>>>>>>
>>

InabilitadoNATURALE
R$2,1037.350.188/0001-08(M) FRUT POLPAS NATURAIS LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoFRUT POLPAS

R$2,2505.439.181/0001-70 ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>
>>

HabilitadoPOLPFRUIT

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Biscoito doce maisena36.00001 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal HabilitadoR$3,11ZADIMEL(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$3,12ITAMARATY(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$3,14ITAMARATY 

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 Verbal  R$3,28AMANDA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$3,45MABEL 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal  R$3,52DALLAS 

CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 Verbal  R$3,70PERIQUITO 

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$3,70MARILAN(M)

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$3,80LIANE(M)

STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 Verbal  R$4,15ALVES(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$4,30NUTTY(M)

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

07.795.291/0001-09 Verbal  R$4,33NUTTY 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$4,59SUPREMA(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$5,47ALVES(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8,35MARILAN(M)

INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal  R$15,00marilan(M)

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 Verbal  R$15,50MARILA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Biscoito salgado integral80.00002 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal HabilitadoR$5,70MARILAN(M)

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal  R$5,86MABEL(M)
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ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$6,48MABEL 

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$8,00ELBIS(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8,59MARILAN(M)

STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 Verbal  R$8,65PIT STOP(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$8,99PITSTOP 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$9,00PIT STOP(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$9,85PIT STOP(M)

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 Verbal  R$9,93PIT STOP 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$10,19PI STOP 

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 Verbal  R$12,59CLUB SOCIAL(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$14,99CLUBSOCIAL(M)

INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal  R$15,00marilan(M)

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.
ALIMENTICIOS LTDA

00.280.982/0001-12 Verbal  R$15,50MARILAN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Suco de fruta sabor goiaba60.00003 Frasco HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal HabilitadoR$1,84BIG FRUIT(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,25FRUIT FORT 

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$2,36JANDAIA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$3,15POLPFRUIT 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$3,22BIG FRUIT(M)

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS07.795.291/0001-09 Verbal  R$3,24BIG FRUIT 

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.
ALIMENTICIOS LTDA

00.280.982/0001-12 Verbal  R$3,30DESFRUT(M)

INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal  R$3,35DESSFRUT(M)

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E
MOLHADOAS LTDA-ME.

07.376.512/0001-04 Verbal  R$3,40BIG FRUIT(M)

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal  R$3,41BIG FRUIT(M)

FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 Verbal  R$3,50FRUT POLPAS(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$3,53BIG FRUIT 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$3,55BIG FRUIT(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$3,70BIG FRUIT(M)

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$4,30DESFRUT(M)

CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 Verbal  R$4,70BELA ISCHIA 

NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 Verbal  R$4,98BELLA ISCHIA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Suco de fruta sabor caju120.00004 Frasco HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal InabilitadoR$1,08NATURALE(M)

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 Verbal InabilitadoR$1,09NATURALE(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal Me-DesistenciaR$1,12BIG FRUIT(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal HabilitadoR$1,10BIG FRUIT 

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

07.795.291/0001-09 Verbal  R$1,19BIG FRUIT 

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E
MOLHADOAS LTDA-ME.

07.376.512/0001-04 Verbal  R$1,25BIG FRUIT(M)

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal  R$1,25BIG FRUIT(M)

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$1,29JANDAIA(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$1,30BIG FRUIT 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$1,32BIG FRUIT(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,35FRUIT FORT 

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$1,42NATURALLE(M)

STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 Verbal  R$1,45BIG FRUIT(M)

CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 Verbal  R$1,55IMPERIAL 

FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 Verbal  R$1,80CANA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$1,85SERIGY(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$2,10POLPFRUIT 

NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 Verbal  R$2,12BELLA ISCHIA 

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$4,20DA FRUTA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Suco de fruta sabor maracuja120.00005 Frasco HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal HabilitadoR$2,35POLPFRUIT 

INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal  R$2,65NATURALE(M)

FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 Verbal  R$2,80FRUT POLPAS(M)

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 Verbal  R$2,80NATURALE(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$3,14BIG FRUIT 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$3,22BIG FRUIT(M)

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

07.795.291/0001-09 Verbal  R$3,24BIG FRUIT 

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E
MOLHADOAS LTDA-ME.

07.376.512/0001-04 Verbal  R$3,50BIG FRUIT(M)

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal  R$3,51BIG FRUIT(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$3,65BIG FRUIT 
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COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$3,70BIG FRUIT(M)

STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 Verbal  R$3,75BIG FRUIT(M)

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$3,78NATURALLE(M)

NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 Verbal  R$3,97BELLA ISCHIA 

CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 Verbal  R$4,05IMPERIAL 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$4,40FRUIT FORT 

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$4,60JANDAIA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$4,65SERIGY(M)

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$7,20DA FRUTA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Suco de fruta sabor uva.90.00006 Frasco HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.04.657.609/0001-99 Verbal InabilitadoR$1,90NATURALE(M)

DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD.00.280.982/0001-12 Verbal InabilitadoR$1,95NATURALE(M)

FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.37.350.188/0001-08 Verbal InabilitadoR$2,10FRUT POLPAS(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal HabilitadoR$2,25POLPFRUIT 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,38FRUIT FORT 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal  R$2,45BIG FRUIT 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$2,52BIG FRUIT(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$2,60BIG FRUIT 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$2,62BIG FRUIT(M)

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$2,64NATURALLE(M)

STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA10.255.980/0001-27 Verbal  R$2,75BIG FRUIT(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,89BIG FRUIT(M)

LORENA SANTANA ROCHA ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$2,95JANDAIA(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$3,00BIG FRUIT(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$3,15SERIGY(M)

CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.02.745.061/0001-03 Verbal  R$3,50IMPERIAL 

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

07.795.291/0001-09 Verbal  R$3,53BIG FRUIT 

NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.04.614.118/0001-60 Verbal  R$3,95BELLA ISCHIA 

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$6,10DA FRUTA 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 398/2009

Item nº: 8916Codigo do Item:01
Quantidade: 36.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado ZADIMELMarca:

Aceito para: JULIANA JOSÉ VAZ
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,11 R$ 111.960,00

Item nº: 8917Codigo do Item:02
Quantidade: 80.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado MARILANMarca:

Aceito para: LORENA SANTANA ROCHA ME
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,70 R$ 456.000,00

Item nº: 8918Codigo do Item:03
Quantidade: 60.000 Unidade: Frasco
Situação: Habilitado BIG FRUITMarca:

Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,84 R$ 110.400,00

Item nº: 8919Codigo do Item:04
Quantidade: 120.000 Unidade: Frasco
Situação: Habilitado BIG FRUITMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,10 R$ 132.000,00

Item nº: 8920Codigo do Item:05
Quantidade: 120.000 Unidade: Frasco
Situação: Habilitado POLPFRUITMarca:

Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,35 R$ 282.000,00

Item nº: 8921Codigo do Item:06
Quantidade: 90.000 Unidade: Frasco
Situação: Habilitado POLPFRUITMarca:

Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,25 R$ 202.500,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 398/2009

05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. 
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Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Frasco R$132.000,00R$1,10Suco de fruta sabor caju120.000 BIG FRUIT

Total da Empresa: R$ 132.000,00Quantidade de Itens: 1

05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Frasco R$282.000,00R$2,35Suco de fruta sabor maracuja120.000 POLPFRUIT

06 Frasco R$202.500,00R$2,25Suco de fruta sabor uva.90.000 POLPFRUIT

Total da Empresa: R$ 484.500,00Quantidade de Itens: 2

07.446.872/0001-27 - LORENA SANTANA ROCHA ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Quilograma R$456.000,00R$5,70Biscoito salgado integral80.000 MARILAN

Total da Empresa: R$ 456.000,00Quantidade de Itens: 1

09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Frasco R$110.400,00R$1,84Suco de fruta sabor goiaba60.000 BIG FRUIT

Total da Empresa: R$ 110.400,00Quantidade de Itens: 1

10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Quilograma R$111.960,00R$3,11Biscoito doce maisena36.000 ZADIMEL

Total da Empresa: R$ 111.960,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 1.294.860,00

Concluída a fase de lances e negociações a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após
análise, constatou que as empresas INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA e DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE
PROD. ALIMENTICIOS LTDA, 1ª e 2ª colocadas, respectivamente, para os itens 04 e 06 foram INABILITADAS por não
apresentarem a cópia do Termo de Abertura e Encerramento, apresentarem o Balanço Patrimonial, a Demonstração
Contábil do último exercício em desacordo com o Edital e não apresentarem a comprovação da boa situação financeira
através dos cálculos dos índices financeiros, descumprindo os itens 8.3.2 e 8.3.2.1 do Edital. Em relação à empresa
FRUT POLPAS NATURAIS LTDA, 3ª colocada para o item 06 foi INABILITADA por apresentar a cópia do Termo de
Abertura e Encerramento não registrado na JUNTA COMERCIAL, apresentar o Balanço Patrimonial, a Demonstração
Contábil do último exercício em desacordo com o Edital e não apresentar a comprovação da boa situação financeira
através dos cálculos dos índices financeiros, descumprindo os itens 8.3.2 e 8.3.2.1 do Edital. As demais empresas
foram HABILITADAS. A Adjudicação dos itens fica condicionada ao Parecer Técnico do órgão que solicitará amostras e
ficha técnica dos produtos ofertados às empresas vencedoras que deverão entregá-las no prazo não superior a 03
(três) dias úteis, a contar da data da solicitação, observando as penalidades e sanções previstas no Item 12.7.2, do
Edital, caso não atenda no tempo previsto. Os envelopes de documentação restantes ficarão em posse desta
comissão, rubricados e devidamente lacrados até o resultado final do parecer técnico. Diante da ausência de intenção
de recursos a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai
assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram até o final da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008
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 04.218.878/0001-59 - ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA
 431.290.566-53 - Elcio Oliveira Barbosa

  

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 02.745.061/0001-03 - CAPELA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
 055.258.696-08 - Emanuel Jose Mendonça

  

 05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
 331.329.761-72 - Moredisson Pires da Silva

  

 07.603.662/0001-03 - COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.
 268.101.311-91 - ANICESIO PIRES BORGES

  

 07.795.291/0001-09 - CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 00.280.982/0001-12 - DESFRUT IND. COM. IMP. E EXP. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA
 108.873.148-13 - Marcelo Pedro Antonio

  

 08.338.102/0001-23 - DISAL IND. E COM. IMPOR. E EXPOR. DE PROD. ALIMEN. LTDA- EPP
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 07.975.134/0001-77 - FARIAS & BRANDÃO LTDA
 012.954.231-89 - Tames Cely Batista

  

 37.350.188/0001-08 - FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.
 168.206.571-53 - Carlindo Omario Elias da Silva

  

 04.657.609/0001-99 - INDUSTRIA DE ALIMENTOS OPUS LTDA.
 169.205.031-15 - Paulo Roberto de Ataides

  

 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 713.937.221-72 - Thales Borges Macedo

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 846.873.121-87 - Silvio de Sousa Maia
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 10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ
 012.765.041-52 -  Samuel  de Almeida

  

 07.446.872/0001-27 - LORENA SANTANA ROCHA ME
 894.056.091-49 - Pablo de Abreu

  

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 662.760.391-87 - Pedro Alves da Silva Filho

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 005.753.921-93 - Guilherme Santana Amaral

  

 04.614.118/0001-60 - NUTRIBEL NUTRIÇAO BETIM LTDA.
 078.454.086-11 - Willian Montanaro Silva

  

 07.376.512/0001-04 - R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOAS LTDA-ME.
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 10.255.980/0001-27 - STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
 648.436.451-68 - Adriana Victor do Nascimento

  

 09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.
 005.792.061-30 - Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

  


